PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº ___/2020

“Altera a Lei Complementar n° 59, de 17 de setembro de 2013.”

O Prefeito do Município de Carmo do Cajuru, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, consoante lhe faculta o inciso IV do art. 65 da Lei Orgânica Municipal, apresenta o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1°. O Anexo III da Lei Complementar Municipal nº 59, de 17 de setembro de 2013, passa a vigorar conforme disposto no Anexo desta lei.
Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Carmo do Cajuru/MG, 10 de agosto de 2020.

Edson de Souza Vilela
Prefeito de Carmo do Cajuru

ANEXO III
CARGO PÚBLICO – QUADRO DE VAGAS – PROVIMENTO EFETIVO – JORNADA - ATRIBUIÇÃO

	CARGO
	VAGAS
	PROVIMENTO
	JORNADA
	ATRIBUIÇÃO
	REMUNERAÇÃO
	ESCOLARIDADE

	Técnico Eletricista
	01
	Concurso Público
	40 Horas Semanais
	Anexo V
	Anexo IX
	Ensino Técnico em Elétrica ou Eletromecânica ou Eletroeletrônica ou Eletrotécnica ou Automação e registro no CREA

DA JUSTIFICATIVA

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Ilustres Vereadores,
Ilustre Vereadora,
Tenho a honra de submeter para deliberação e apreciação dessa Egrégia Câmara Municipal o presente Projeto de Lei, que “Altera a Lei Complementar n° 59, de 17 de setembro de 2013”.

A aprovação do presente Projeto de Lei Complementar se faz necessário visando corrigir algumas incongruências detectadas no Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos do Serviço Autárquico de Água e Esgoto de Carmo do Cajuru (SAAE) para possibilitar a contratação de técnico com formação em Eletroeletrônica ou Eletrotécnica ou Automação, conforme previsto na proposta anexa.

Ex positis, solicitamos o beneplácito dos Nobres Edis, a análise e deliberação do presente Projeto de Lei, convertendo a presente matéria em Lei, assim, esperamos contar, com o apoio dessa Egrégia Casa, reiterando as Vossas Excelências os protestos de elevada estima e consideração.

Carmo do Cajuru, 10 de agosto de 2020.

Edson de Souza Vilela
Prefeito de Carmo do Cajuru

Excelentíssimo Senhor
Vereador Edésio Eustáquio Avelar
Digníssimo Presidente da Câmara Municipal
Carmo do Cajuru – MG.